



Odbor tisku a public relations  
Nad Štolou 3  
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 36534-2/TP-2023

Praha 24. února 2023  
Počet listů: 2

### Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 19. 2. 2023 na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), Vaši žádost o poskytnutí informace, v níž uvádíte:

*„1) Mají státní zaměstnanci organizační složky státu jako Ministerstvo vnitra a člena vlády Víta Rakušana a policisté výjimku ze zákona, že nebudou jednat a rozhodovat dle platných zákonů.*

*2) Tato žádost se týká konkrétně k dané věci:*

- 1) Správní řád*
- 2) Nezákonné jednání*
- 3) Zneužívání pravomoci*

*Stát jedná a rozhoduje dle platných zákonů, prostřednictvím státních zaměstnanců placených z peněz daňových poplatníků.*

*Tento úvod bylo nutné uvést, státní zaměstnanci včetně člena vlády jsou placeni z peněz daňových poplatníků za zastupování státu, jak vyplývá z níže uvedeného, někteří neznají své pracovní povinnosti.*

*Do dnešního dne jsem v zákonné době neobdržel rozhodnutí ve věci sp..zn. G/ - 2324 -3/Č.j – 2022 – 840502 – P ze dne 16,7,2022 vedený Generální inspekce bezpečnostních sborů.*

*Do dnešního dne jsem neobdržel rozhodnutí od povinného ve smyslu zákona a to se týká Policie Bartolomějská Praha 1, podání nemají sp.zn.*

*Vyzývám Ministerstvo vnitra v zastoupení ministrem Vítem Rakušanem o jména a jejich hrubé roční platy, zaměstnanců neplnících zákonné povinnosti vyplývající ze zákona, jednak Víta Rakušana, dotčených úředníků a policistů z Bartolomějské Praha 1.*



*Hrubé roční platy jako odškodné, žaloby.*

*Jste placení z peněz daňových poplatníků?“*

K bodu 1) žádosti sdělujeme informaci: Ne.

K části bodu 2) žádosti, v níž se dotazujete: „*Jste placení z peněz daňových poplatníků?“*, sdělujeme informaci: Ano.

K části bodu 2) žádosti, v níž požadujete: „*Vyzývám Ministerstvo vnitra v zastoupení ministrem Vítem Rakušanem o jména a jejich hrubé roční platy, zaměstnanců neplnících zákonné povinnosti vyplývající ze zákona, jednak Víta Rakušana, dotčených úředníků a policistů z Bartolomějské Praha 1. Hrubé roční platy jako odškodné, žaloby.*“, sdělujeme, že tuto část Vaší žádosti s ohledem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládáme. Ministerstvo vnitra požadovanými informacemi nedisponuje, neboť se nevztahují k jeho působnosti.

Policie ČR i Generální inspekce bezpečnostních sborů jsou samostatné povinné subjekty pro poskytování informací dle InfZ. Požadujete-li tedy jména a hrubé roční platy zaměstnanců (příslušníků) Policie ČR a Generální inspekce bezpečnostních sborů, je třeba se s žádostmi o poskytnutí informace obrátit přímo na tyto dotčené povinné subjekty.

Stejně tak je třeba se s žádostí o poskytnutí informace o hrubém ročním platu ministra vnitra obrátit na Úřad vlády ČR, neboť Ministerstvo vnitra plat ministra nestanovuje, ani nevyplácí. Úřad vlády ČR je taktéž samostatný povinný subjekt pro poskytování informací dle InfZ.

Pokud jde o část Vaší žádosti, v níž uvádíte, že jste do dnešního dne neobdržel rozhodnutí Generální inspekce bezpečnostních sborů a Policie ČR, uvádíme, že tato část Vaší žádosti je svým obsahem stížností proti postupu, resp. nečinnosti, dotčených orgánů. V dané záležitosti je nicméně třeba vůči nečinnosti těchto orgánů uplatnit opravné prostředky, které Vám zákon v daných případech přiznává.

S pozdravem

JUDr. Jaroslav Saveljev  
oddělení podání osob

Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková  
tel. č.: 974 811 111  
e-mail: posta@mvcz.cz